

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（粟ノ浦地区） 海・浅川 防潮堤工事				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		8,104,238		
擁壁工		式	1		1,806,525		
場所打擁壁工 5号嵩上工		式	1		1,806,525		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), (BBorN) W/C≦60%	m3	29	31,270	906,830		単 1号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	54	9,719	524,826		単 2号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.03	166,000	4,980		単 3号
削孔	ポキシ樹脂接着剤	箇所	44	1,084	47,696		単 4号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	5	5,273	26,365		単 5号
足場 単管傾斜	安全ネット:無し	掛m2	50	3,554	177,700		単 6号
チッピング		m2	24	4,922	118,128		単 7号
排水構造物工		式	1		169,400		
管渠工		式	1		169,400		
フラップゲート新設 SUS, 貼付式丸形 φ200		箇所	1	169,400	169,400		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（粟ノ浦地区） 海・浅川 防潮堤工事				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		76,956		
積込・運搬		式	1		72,730		
土砂等運搬 石材	土質:硬岩	m3	70	772	54,040		単 9号
積込(ルーズ) 石材	土質:岩塊・玉石, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	70	267	18,690		単 10号
運搬処理工		式	1		4,226		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	4,438	3,106		単 11号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	1,600	1,120		単 12号
仮設工		式	1		6,051,357		
工事用道路工		式	1		5,710,757		
床掘り 盛土撤去		m3	790	1,229	970,910		単 13号
集積・積込		m3	790	409.9	323,821		単 14号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性土のう	袋	401	915	366,915		単 15号
土のう 撤去		袋	22	286.5	6,303		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（粟ノ浦地区） 海・浅川 防潮堤工事				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土運搬		m3	1,190	2,178	2,591,820		単 17号
残土処分		m3	1,190	909	1,081,710		単 18号
積込・捨石		m3	160	1,378	220,480		単 19号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	46	1,891	86,986		単 20号
廃プラ運搬		t	0.9	18,680	16,812		単 21号
廃プラ処分		m3	3	15,000	45,000		単 22号
交通管理工		式	1		340,600		
交通誘導警備員		人日	20	17,030	340,600		単 23号
直接工事費		式	1		8,104,238		
共通仮設		式	1		1,005,120		
共通仮設費		式	1		81,120		
運搬費		式	1		81,120		
仮設材運搬費		t	8	10,140	81,120		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（栗ノ浦地区） 海・浅川 防潮堤工事				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		924,000		
純工事費		式	1		9,109,358		
現場管理費		式	1		2,350,000		
工事原価		式	1		11,459,358		
一般管理費等		式	1		2,324,642		
工事価格		式	1		13,784,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,378,400		
工事費計		式	1		15,162,400		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), (BBorN) W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	31, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	31, 270	31, 270		
合計						31, 270		
単価						31, 270	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 719	9, 719		
合計						9, 719		
単価						9, 719	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166, 000	166, 000		
合計						166, 000		
単価						166, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	削孔	エポキシ樹脂接着剤	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	628. 8	628. 8		
樹脂アンカー			本	1	455	455		
合計						1, 083. 8		
単価						1, 084	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 273	5, 273		
合計						5, 273		
単価						5, 273	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	足場 単管傾斜	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 554	3, 554		
合計						3, 554		
単価						3, 554	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	チッピング		単位	m2	単位数量	1	単価	4, 922
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4, 922	4, 922		
合計						4, 922		
単価						4, 922	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	フラップゲート新設 SUS, 貼付式丸形 φ 200		単位	箇所	単位数量	1	単価	169, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フラップゲート SUS, 貼付式丸形 φ 200			式	1		145, 884		
既設管延長			式	1		23, 469		
合計						169, 353		
単価						169, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	土砂等運搬 石材	土質:硬岩	単位	m3	単位数量	1	単価	772
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 硬岩, 無し, 1. 5km以下	m3	1	772	772		
合計						772		
単価						772	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	積込(ルース) 石材	土質:岩塊・玉石, 作業内容:土量50, 0 00m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	1	267	267		
合計						267		
単価						267	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 438
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41. 3km以下, 全ての費用	m3	1	4, 438	4, 438		
合計						4, 438		
単価						4, 438	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	床掘り 盛土撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 229	1, 229		
合計						1, 229		
単価						1, 229	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	集積・積込		単位	m3	単位数量	1	単価	409. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224	224		
押土(ルース)		土砂	m3	1	185. 9	185. 9		
合計						409. 9		
単価						409. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	915
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915	915		
合計						915		
単価						915	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	土のう 撤去		単位	袋	単位数量	1	単価	286. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	286. 5	286. 5		
合計						286. 5		
単価						286. 5	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	残土運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 178
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 15. 5km以下	m3	1	2, 178	2, 178		
合計						2, 178		
単価						2, 178	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	積込・捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 378
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	1	267	267		
捨石		9m以下	m3	1	1, 111	1, 111		
合計						1, 378		
単価						1, 378	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	4. 65	単価	1, 891
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4. 65	392. 4	1, 824. 66		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 180日, 無, 無	枚	1	6, 968	6, 968		
合計						8, 792. 66		
単価						1, 891	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 21号	廃プラ運搬		単位	t	単位数量	1	単価	18, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4 3. 0km以下	t	1	18, 680	18, 680		
合計						18, 680		
単価						18, 680	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 22号	廃プラ処分		単位	m3	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 23号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	17, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 030	17, 030		
合計						17, 030		
単価						17, 030	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 24号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 12 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570	往路	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 12 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570	復路	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 140		
単価						10, 140	円/t	